
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

     
     
     
     
                                    
Det är en obestridlig sanning att alla skulder förr eller senare skall betalas, an-
tingen av låntagaren eller långivaren. Alla som  har ett sunt förnuft borde inse och 
förstå att skulder inte permanent kan utvidgas utan att detta på sikt kommer att 
leda till katastrofala konsekvenser. Ändå är det just en sådan skuldexpansion 
som nu sker globalt, både på stats- företags- och privatnivå. Fenomenet har 
pågått under lång tid och har sedan Finanskrisen eskalerat på ett okontrollerat 
sätt vilket resulterat i dagens skuldnivå på nära $250 biljoner. 
 

 
 

Till detta skall adderas derivatexponeringar på minst $700 biljoner, sannolikt kan 
den totala summan av samtliga derivat vara över $1 biljard eller $1015. 
 
Denna höst har klimatet stått i fokus i snart när varje media med aktning och där 
det diskuterats hur den globala ”klimatkrisen” skall hanteras. Detta hot som det 
nu tvistas om är dock ett betydligt mindre dilemma för mänskligheten än den 
globala överkonsumtionen av icke existerande finansiella medel som nu pågått 
under lång tid och som eskalerat under de senaste 50 åren.  
 
Narcissism, girighet och hybris hos en styrande elit samt massornas vilja att 
manipuleras och lockas med i lögnen att förbruka dessa icke existerade finan-
siella tillgångar är nu så accepterad att en hel generation ser denna galenskap 
som norm. 
 
Under Finanskrisen för 11 år sedan var världen timmar från att drabbas av en  
total finansiell kollaps vilket hade resulterat i att hela vårt globala ekonomiska och 
politiska system så som vi känner det inom loppat av ett dygn hade blivit totalt 
tillintetgjort. 
 
Då orsakades krisen till stora delar av en övervärderad och överbelånad bostads-
marknad i USA. Idag står vi inte inför hotet av att en finansbransch riskerar att 
implodera och därmed skapa en finansiell oro. Förnärvarande lever vi med 
finansiella bubblor inom i stort sett samtliga områden. Allt ifrån stater till företag 
och privatpersoner, alla är generellt sett kraftigt överbelånade. Denna pyramidala 
bubbla kan implodera innan vi vet ordet av, förpassande oss alla i en kniptång 
som flertalet av oss inte ens i vår vildaste fantasi kan föreställa oss. 
 
En absolut förutsättning för att den globala ekonomin inte skall kollapsa är en 
fortsatt expansiv lånekarusell. I närtid har dock en viss avmattning visat sig i den 
globala skuldtillväxten. Detta i kombination med prognoser om vikande tillväxt  i 
flertalet av de mest betydande ekonomierna har fått centralbankerna med Fed 
xxx 
 
 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Sxz6gYIiFHc
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/Screen%20Shot%202019-09-19%20at%208.55.05%20AM.png?itok=m0VKy7F3


      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

och ECB i spetsen att ta krafttag i försöken att stötta en fortsatt kreditexpansion. 
Åtgärderna visar sig i sjunkande räntenivåer och en upptrappning av nya krediter 
med hjälp av de digitala sedelpressarnas kvantitativa lättnader (QE). 
 
På räntemarknaden framgår med tydlighet hur strategin satt sina spår. Fram till 
och med september 2019 har inte mindre än 32 globala räntesänkningar skett 
genom centralbankernas försorg. Enligt uppgifter från Bank of International 
Settlement (BIS) har beslutsfattare på centralbankerna sänkt räntorna med 
kumulativa 13,85 procent. Samtidigt kan noteras att runt 30 procent av den 
globala skulden nu är prissatt med negativ ränta. 
 
Det tydliga sambandet mellan sjunkande räntor och en eskalerande skuld-
sättning framgår av grafen nedan. Gul kurva beskriver den globala genom-
snittliga räntenivån för 10-åriga obligationer. Blå kurva visar den totala globala 
skuldsättningen. 
 

 
 
I Europa har vi redan sett den skada som negativa räntor och en utdragen QE 
har orsakat och kommer även fortsättningsvis att göra då ECB nyligen bekräftade 
avsikten att fortsätta på den inslagna vägen. Även amerikanska Fed verkar nu ta 
sikte på en politik med ett mål på nollränta eller till och med minusränta.  
 
Läget bekräftas även av att både regeringar och stora företag nu kan emittera 
obligationer till negativa kurser. Detta är en betydande snedvridning från normali-
teten vilket indikerar att obligationsmarknaden förväntar sig ännu djupare kurser. 
 
I spåren av allt mer deprecierade och negativa räntenivåer växer också risken för 
att även vi som privatpersoner kommer att drabbas genom införandet av negativa 
räntor på våra bankkonton. Ett tillstånd som redan drabbat banksparare både i 
Schweiz och Danmark.  
 
De senaste åren har det även införts ytterligare risker för banksparande i form av 
bail-in regler med innebörden att alla insatta medel på bankkonton nu likställs 
med ett lån till banken, resulterande i att om banken kollapsar är dina pengar 
borta, inklusive insättningsgarantin. 
 
Som om inte de ovan beskrivna galenskaperna på räntemarknaden och de digi-
tala sedelpressarnas framfart skulle vara nog så börjar nu både centralbanker 
och politiker att allvarligt överväga införandet av både Modern Monetary Theory 
(MMT) och helikopterpengar. 
 
Den centrala idén med MMT-principen är att regeringar med ett system av 
fiatvalutor kan och bör skriva ut så mycket pengar som de är i behov av att 
spendera. Detta eftersom de inte kan bli insolventa så länge inte ett politiskt 
beslut om detta tas. Traditionellt tänkande säger dock att sådana förfaringssätt  
skulle vara finansiellt ansvarslösa eftersom detta skulle skapa hyperinflation. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/2019-09-19_7-42-10.jpg?itok=zWyfvSIm
http://elvorochjanne.se/wp-content/uploads/2017/12/Runes_3_12_17_ecb_bailout.pdf
https://www.riksgalden.se/sv/Insattningsgarantin/Insattningsgarantin/
https://moneymaven.io/mishtalk/economics/draghi-open-to-mmt-and-a-people-s-qe-qmCyyJz1d0G8DZ-OHs0rTA/
https://www.investopedia.com/modern-monetary-theory-mmt-4588060
https://www.consector.se/ordlista/helikopterpengar/


      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allvarligast i allt detta vanvett verkar utvecklingen på obligationsmarknaden vara. 
För att undsätta systemet från total kollaps blir ”räddningen” de digitala sedel-
pressarna. Bank of Amerika varslar nu om vad som komma skall. Prognosen 
över centralbankernas fortsatt expansion av balansräkningarna framgår av dia-
grammet.      
 

 

 
Av de globala obligationsaffärerna handlas nu runt $15 biljoner till negativ ränta. 
Värst är det i Tyskland där samtliga obligationer upp till 30-års löptid befinner sig 
i negativt territorium. Ytterligare orosmoment är att sub-prime lån som 2008 nära 
nog fick hela världsekonomin att kollapsa nu gör comeback i USA. 
 
Vanligtvis anses obligationer vara en säker tillflykt i orostider. Tendensen på 
marknaden visar dock ett allt mer bubbelliknande beteende och obligationer pris-
sätts som om tillväxt och inflation aldrig kommer att återvända. 
 
Problem kan snart visa sig i att de enda köpare som återstår är centralbanker 
som genom nya QE-program kommer att köpa tillgångar till vilket pris som helst. 
På samma sätt är risken att pensionsfonder och försäkringsbolag på grund av 
lagkrav även de kan tvingas köpa räntebärande tillgångar under samma pre-
misser.  
 
Det är lätt att instämma i Tuomas Malinens artikel på ekonomibloggen Zero Hed-

ge: We finally understand how destructive negative interest rates actually are. 

Malinen som är chefsekonom i GnS Economics och adjungerad professor i eko-

nomi vid Helsingfors universitet skriver: 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varför skulle någon vilja låna ut om de behöver betala 

låntagaren? Detta är den absurditet som redan har ob-

serverats på de globala obligationsmarknaderna, men 

det kommer sannolikt att vara mycket mer skadligt i de 

ekonomiska interaktionerna i vardagen. // Om vi måste 

betala för att både sätta in och låna ut pengar, men ta 

emot pengar om vi lånar, kommer detta att korrumpera 

hela vårt ekonomiska tänkande. // Detta kan vara den 

enskilt mest destruktiva formen av penningpolitik som 

någonsin uppfunnits. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Subprimelån
https://www.zerohedge.com/markets/we-finally-understand-how-destructive-negative-interest-rates-actually-are
https://www.zerohedge.com/markets/we-finally-understand-how-destructive-negative-interest-rates-actually-are


 

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

       

      

Den pågående globala och eskalerande skuldkrisen stimuleras och välkomnas 
av Globalisterna. Man är väl införstådd med att ju större skuldbubbla desto större 
krasch. Från kaos kan de hävda kontroll vilket ger dem möjligheten att eliminera 
de sista resterna av frihet och etablera en totalitär och ny världsordning.  
 

 
 
När den globala kraschen slutligen drabbar kommer vi alla att sitta där med 
”Svarte Petter”. Massorna kommer att lägga skulden på banker och företag som 
ägt för stora friheter. Den verkliga sanningen är dock att vi alla till stora delar levt 
på lånad tid och lånade pengar. Vårt välstånd är tillfälligt och är i själv verket en 
chimär. 
 
Människorna kommer dock att ropa på en handlingskraftig global regering och 
en stark världsbank som kan reda ut ett globalt kaos. Man kommer att böna och 
be om en världsfrälsare som besitter förmågan att förena nationerna och skapa 
fred och välstånd för alla.  
 
De bibliska skeenden som beskrivs i Uppenbarelseboken börjar nu spelas upp 
inför våra ögon. En strid som i första hand inte berör fysiska och materiella ting 
utan i alla högsta grad handlar om en andlig strid. Mänskligheten står nu inför ett 
avgörande vägval, vilddjurets antikristliga väg eller Jesus Kristus, Han som är 
enda vägen till Fadern.   
 
Matt 25:32 Och inför honom ska alla folk församlas, och han ska skilja dem, den 
ene från den andre, som en herde skiljer fåren från getterna. (Reformations-
bibeln) 
 
Joh10.27 Mina får hör min röst, och jag känner dem, och de följer mig. 28. Och 
jag ger dem evigt liv, och de ska aldrig någonsin förgås, och ingen ska rycka dem 
ur min hand. 29. Min Fader, som har gett dem åt mig, är större än alla, och ingen 
kan rycka dem ur min Faders hand. (Reformationsbibeln) 
 
/Rune 
 
  
  
  
 

  
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bibel.se/objfiles/1/SRBNTmedUNnoter_-774953843.pdf
http://www.bibel.se/objfiles/1/SRBNTmedUNnoter_-774953843.pdf

